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Ter zitting van 7 september 1995 hebben de verenigde afdelingen
van Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een klacht onderzocht
die werd ingediend tegen de plaatsing van een eentalige wegwi jzer
op het grondgebied van het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest.

Volgens de klager staat het bewuste bord langs de weg naar de
luchthaven, ongeveer 500 meter voorbij de NAVO-gebouwen, maar wel
voér het bord dat het einde van het Brusselse Hoofdstedelijke
Gewest aanduidt.

Overeenkomstig de vaste rechtspraak van de VCT zijn wegwijzers
berichten en mededelingen aan het publiek (cfr. adviezen 604 van
30.06.1965, 22.136 wvan 30.05.1991, 23.010 wvan 20.11 en
18.12.1991).

Krachtens artikel 40, SWT, waarnaar artikel 32, § 1, 1° 1id, van
de wet wvan 16 juni 1989 houdende diverse 1institutionele
hervormingen verwijst, worden 1in het Brusselse Hoofdstedeli jk
Gewest, de berichten en mededelingen die rechtstreeks aan het
publiek worden gericht, in het Nederlands en in het Frans gesteld.

Uit inlichtingen die werden meegedeeld door uw ambtsvoorganger,
de heer [..], blijkt dat het gelaakte bord door de wegendienst
Vlaams—-Brabant van het Vlaamse Gewest per vergissing op het
grondgebied van het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest werd ge-—
plaatst, wat verklaart waarom het bord eentalig is.



De minister voegt eraan toe dat de Wegendienst Vlaams-Brabant,
die van het voorval op de hoogte werd gebracht, eerlang maat-—
regelen zal nemen om het bord naar haar grondgebied te ver-
plaatsen. De VCT neemt hiervan akte.

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond en verzoekt u haar
mee te delen welk gevolg u aan dit advies, waarvan een afschrift
aan de heer Minister van Openbare Werken, Vervoer en Ruimtelijke
Ordening, van het Vlaamse Gewest, alsook aan de klager wordt
gestuurd, zult geven.



